

# Adival A/S

Stilbjergvej 1A, 7190 Billund

CVR-nr. 25 44 79 64

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2023

Dirigent:

.....

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Adival A/S
Adresse, postnr., by	Stilbjergvej 1A, 7190 Billund
CVR-nr.	25 44 79 64
Stiftet	9. juni 2000
Hjemstedskommune	Billund
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Hjemmeside	<a href="http://www.adival.dk">www.adival.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:sc@adival.dk">sc@adival.dk</a>
Telefon	75 33 11 20
Bestyrelse	Steen Bitsch, formand Svend Kvorning Ehmsen Carsten Hoffmann Søren Christensen
Direktion	Søren Christensen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste forretningsområde er indsamling af rest- og spildprodukter fra fødevarerindustrien til videre forarbejdning og forædling til dyrefoder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 7.429.540 kr. mod et overskud på 5.440.073 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 15.781.262 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>Bruttofortjeneste</b>	17.277.553	14.499.808
	Distributionsomkostninger	-3.627.870	-3.971.454
	Administrationsomkostninger	-3.783.719	-3.415.134
	<b>Resultat af primær drift</b>	9.865.964	7.113.220
	Andre driftsomkostninger	0	-19.629
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	9.865.964	7.093.591
	Finansielle indtægter	788	80.782
2	Finansielle omkostninger	-336.529	-187.964
	<b>Resultat før skat</b>	9.530.223	6.986.409
3	Skat af årets resultat	-2.100.683	-1.546.336
	<b>Årets resultat</b>	7.429.540	5.440.073
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	1.360.000
	Overført resultat	4.429.540	4.080.073
		7.429.540	5.440.073



## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	316.559	356.559
		<u>316.559</u>	<u>356.559</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	20.066.786	21.171.380
	Produktionsanlæg og maskiner	5.327.672	6.143.150
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.286.895	1.918.229
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	206.250	0
		<u>28.887.603</u>	<u>29.232.759</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	75.122	75.122
		<u>75.122</u>	<u>75.122</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>29.279.284</u>	<u>29.664.440</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.129.739	672.593
		<u>1.129.739</u>	<u>672.593</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	700.445	1.401.556
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	365.200	0
	Periodeafgrænsningsposter	238.998	147.275
		<u>1.304.643</u>	<u>1.548.831</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>5.677.817</u>	<u>315.485</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>8.112.199</u>	<u>2.536.909</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>37.391.483</u></u>	<u><u>32.201.349</u></u>

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	12.281.262	7.851.722
	Foreslået udbytte	3.000.000	1.360.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.781.262</b>	<b>9.711.722</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	579.992	665.504
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>579.992</b>	<b>665.504</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	11.006.436	11.368.407
	Leasingforpligtelser	2.103.325	796.197
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.186.195	1.623.382
		<b>15.295.956</b>	<b>13.787.986</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.020.828	888.611
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.665.725	2.022.864
	Gæld til tilknyttede virksomheder	346.341	3.801.374
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.623.382	264.793
	Anden gæld	1.077.997	1.058.495
		<b>5.734.273</b>	<b>8.036.137</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.030.229</b>	<b>21.824.123</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>37.391.483</b>	<b>32.201.349</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 8 Personaleomkostninger  
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 10 Sikkerhedsstillelser  
 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	3.771.649	0	4.271.649
Overført via resultatdisponering	0	4.080.073	1.360.000	5.440.073
<b>Egenkapital 1. juli 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>7.851.722</b>	<b>1.360.000</b>	<b>9.711.722</b>
Overført via resultatdisponering	0	4.429.540	3.000.000	7.429.540
Udloddet udbytte	0	0	-1.360.000	-1.360.000
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>12.281.262</b>	<b>3.000.000</b>	<b>15.781.262</b>

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Adival A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af varer og ydelser indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Bygninger	20 år
Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele består af unoterede kapitalandele og måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvide beholdninger består af bankindestående.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.



## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

kr.	2022/23	2021/22			
<b>2 Finansielle omkostninger</b>					
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.871	81.959			
Andre finansielle omkostninger	328.658	106.005			
	<u>336.529</u>	<u>187.964</u>			
<b>3 Skat af årets resultat</b>					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.186.195	1.623.382			
Årets regulering af udskudt skat	-85.512	-85.473			
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	8.427			
	<u>2.100.683</u>	<u>1.546.336</u>			
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>					
				<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>	
kr.					
Kostpris 1. juli 2022				<u>400.000</u>	
Kostpris 30. juni 2023				<u>400.000</u>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022				43.441	
Afskrivninger				<u>40.000</u>	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023				<u>83.441</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>				<u>316.559</u>	
Afskrives over					<u>5 år</u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>					
kr.					
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. juli 2022	22.091.875	16.642.371	6.703.162	0	45.437.408
Tilgange	0	507.382	2.003.618	206.250	2.717.250
Afgange	0	0	-1.603.219	0	-1.603.219
Kostpris 30. juni 2023	<u>22.091.875</u>	<u>17.149.753</u>	<u>7.103.561</u>	<u>206.250</u>	<u>46.551.439</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	920.495	10.499.221	4.784.933	0	16.204.649
Afskrivninger	1.104.594	1.322.860	634.952	0	3.062.406
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-1.603.219	0	-1.603.219
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>2.025.089</u>	<u>11.822.081</u>	<u>3.816.666</u>	<u>0</u>	<u>17.663.836</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<u>20.066.786</u>	<u>5.327.672</u>	<u>3.286.895</u>	<u>206.250</u>	<u>28.887.603</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	0	2.667.538	0	2.667.538

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. juli 2022	73.928
Kostpris 30. juni 2023	73.928
Værdireguleringer 1. juli 2022	1.194
Værdireguleringer 30. juni 2023	1.194
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>75.122</b>

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2023	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	11.428.957	422.521	11.006.436	9.143.454
Leasingforpligtelser	2.701.632	598.307	2.103.325	183.523
Skyldig sambeskatningsbidrag	2.186.195	0	2.186.195	0
	<b>16.316.784</b>	<b>1.020.828</b>	<b>15.295.956</b>	<b>9.326.977</b>

kr. 2022/23 2021/22

#### 8 Personaleomkostninger

Lønninger	6.655.674	6.181.036
Pensioner	977.000	898.120
Andre omkostninger til social sikring	74.516	67.260
Andre personaleomkostninger	168.043	357.795
	<b>7.875.233</b>	<b>7.504.211</b>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktionsomkostninger	4.942.012	4.892.728
Administrationsomkostninger	2.933.221	2.611.483
	<b>7.875.233</b>	<b>7.504.211</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 17 17

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet VA Agroland A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for realkreditinstitutter er der stillet pant i selskabets grunde og bygninger for en samlet værdi af 11.429 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 20.067 t.kr.

#### 11 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

###### Modervirksomhed

Vestjyllands Andel A.M.B.A

###### Hjemsted

Vester Kær 16, 6950  
Ringkøbing

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Christensen

Adm. direktør

På vegne af: Adival A/S

Serienummer: 8bef2c74-6fe7-4480-8fff-906e00199361

IP: 83.91.xxx.xxx

2023-11-14 09:14:49 UTC



## Carsten Hoffmann

Bestyrelse

På vegne af: Adival A/S

Serienummer: 6d7c95f3-8b68-453c-86da-e83754a00336

IP: 193.89.xxx.xxx

2023-11-14 09:20:00 UTC



## Søren Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Adival A/S

Serienummer: 8bef2c74-6fe7-4480-8fff-906e00199361

IP: 83.91.xxx.xxx

2023-11-14 09:21:29 UTC



## Svend Kvorning Ehmsen

Bestyrelse

På vegne af: Adival A/S

Serienummer: ad731d9f-de84-4fc9-bb87-770915dd60b1

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-11-14 10:34:54 UTC



## Steen Bitsch

Bestyrelsesformand

På vegne af: Adival A/S

Serienummer: effe5e25-25d3-406e-aaac-f8710c4cbcd2

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-11-14 12:02:50 UTC



## Morten Kronborg Friis

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 7b12f086-28b4-4116-9d9c-67aa0a721b54

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-11-14 12:31:58 UTC



Penneo dokumentnøgle: 6LTMO-25LAS-81WZ4-LVEKQ-7UDNE-7ZIB5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Simon Møller Lund Laursen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 9effb632-1fa3-4df1-ad37-ac20a0d894b8

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-11-14 14:19:09 UTC



## Helle Juel-Nielsen

Dirigent

På vegne af: Adival A/S

Serienummer: 3c08f00d-b2d7-4a2b-91ed-33779cc2ae04

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-11-14 14:32:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**